
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01GQ6F8* 

KUCBX01GQ6F8 
 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
 Svazku měst a obcí regionu Pomalší, IČO 62536443 

Přezkoumání bylo vykonáno v sídle dobrovolného svazku obcí ve dnech:  
12.11.2024 jako dílčí přezkoumání 
09.04.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření Svazku měst a obcí regionu Pomalší za rok 2024 ve smyslu ustanovení  § 53 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č.  420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů,  bylo zahájeno dne 30.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala kontrolní skupina: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání:  Ing. Eva Pártlová (konečné přezkoumání hospodaření) 
 -    kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Zdeňka Perníková (dílčí přezkoumání hospodaření) 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č . 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 488/2024/OEKO-PŘ a č. 489/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Ing. Miroslav Slinták - předseda 

        Bc. Lenka Petrová - účetní 

              

  

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 46533/2025 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

      

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace účtu 403 ke dni 31.12.2024, byl učiněn dne 09.04.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za  rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí neúčtuje o peněžních fondech. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí neuskutečnil peněžní operace tohoto charakteru.   

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Ke dni 31.12.2024 svazek obcí nevykazuje dlouhodobé závazky.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí nehospodařil a nenakládal s těmito prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumaném období byl svazek obcí příjemcem dotace na položce 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve  
výši 953.130 Kč. 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí nehospodaří s majetkem státu. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí uskutečnil veřejné zakázky s plněním do 500.000 Kč bez DPH.  

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   
- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí nezastavil majetek ve prospěch třetích osob. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Svazek obcí neuzavřel smlouvu o zřízení věcného břemene. 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona  
               č. 420/2004 Sb.  

                                                      nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
➢  

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      0,25 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
  
České Budějovice, dne 09.04.2025 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření:  
 
                       Ing. Eva Pártlová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
(konečné přezkoumání hospodaření) 
 
                 Ing. Zdeňka Perníková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
(dílčí přezkoumání hospodaření, nepřítomna na 
konečném přezkoumání hospodaření, viz. 
Záznam do spisu) 

 

 

 

 

 

 

Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kont rolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky . 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 zveřejněn od  23.11.2023 (uvedeno na dokumentu) 
• ověřeno zveřejnění na https://www.pomalsi.cz/smo-pomalsi/uredni-deska/rozpocet-smo-

pomalsi/rozpocet-smo-pomalsi-2023/ dne 25.11.2023 
Rozpočtová opatření 

• pověření předsedy Svazku k provádění nebo schvalování rozpočtových opatření v příjmech neomezeně  
a ve výdajích do výše 200.000 Kč nad rámec závazného ukazatele (paragrafu), od 200.001 Kč  
až 500.000 schvaluje rada Svazku a od 500.001 Kč shromáždění starostů 

• RO č. 1, schváleno předsedou SMO Pomalší dne 20.03.2024 
• RO č. 2, schváleno předsedou SMO Pomalší dne 16.07.2024 
• na vědomí na jednání Shromáždění starostů svazku ze dne 24.09.2024 

Rozpočtová opatření 
• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 30.05.2024 - pověření předsedy svazku  

k provádění rozpočtových opatření v příjmech neomezeně, ve výdajích do výše 500.000 Kč nad rámec 
závazného ukazatele (paragrafu) 

• RO č. 3/2024 schváleno předsedou svazku dne 02.12.2024, zveřejněno 02.12.2024  
Schválený rozpočet 

• schválen na jednání Valné hromady Svazku dne 14.12.2023 jako přebytkový  
• příjmy ve výši 953.130 Kč 
• výdaje ve výši 303.800 Kč 
• schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách svazku ve lhůtě dle zákona  
• ověřeno zveřejnění na úřední desce DSO viz https://www.pomalsi.cz/smo-pomalsi/uredni-

deska/rozpocet-smo-pomalsi/rozpocet-smo-pomalsi-2023/ od 16.12.2023  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracován na roky 2024–2026 
• návrh zveřejněn dle zákona ode dne 25.11.2022  
• dlouhodobé pohledávky územní celek nemá 
• dlouhodobé závazky územní celek nemá  
• SVR byl schválen na jednání Valné hromady Svazku dne 13.12.2022  
• schválený SVR zveřejněn dle zákona – dne 16.12.2022 
• převzato ze zprávy PH 2023 

 
• zpracován na roky 2025-2027 
• návrh zveřejněn dle zákona od 14.11.2023 
• schválen na jednání Valné hromady svazku dne 14.12.2023 
• schválený SVR zveřejněn dle zákona – dne 15.12.2023 
• ověřeno zveřejnění na https://www.pomalsi.cz/smo-pomalsi/uredni-deska/rozpocet-smo-

pomalsi/rozpocet-smo-pomalsi-2023/ dne 16.12.2023 
Závěrečný účet 

• materiál závěrečného účtu za rok 2023  
• návrh zveřejněn od 01.03.2024  uvedeno na dokumentu  
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2023 na jednání Valné hromady dne 

19.03.2024, s výrokem: "souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad."  



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• zveřejněn od 20.03.2024 dle zákona (potvrzeno na materiálu), elektronické zveřejnění ověřeno na: 
https://www.pomalsi.cz/smo-pomalsi/uredni-deska/zaverecny-ucet-smo-pomalsi/zaverecnay-ucet-smo-
pomalsi-2023/, doložen scr – administrátor 

Bankovní výpis 
• stav k 31.10.2024 ve výši 2.104.289,45 Kč ověřeno na výkazy platné k 31.10.2024 
• BV u KB a.s. konečný zůstatek k 31.10.2024 - 2.067.200,67 Kč 
• výpis z ČNB č. 10, zůstatek k 31.10.2024 - 37.088,78 Kč 

Evidence majetku 
• Protokol o zařazení inv. č. 0221755, Rozkládací stany 10 ks, pořizovací cena: 410.000 Kč, datum pořízení:  

24.07.2024, majetkový účet 022 
Faktura 

• Objednávka ze dne 19.11.2024 
• Faktura došlá č. 240100214 ze dne 09.12.2024, dodavatel ODPADY-JIH, spol. s r.o., za zpracování  

a podání žádosti o dotaci, projekt Pomalší – předcházení vzniku odpadu a dovybavení sběrnými nádobami 
v rámci 68. výzvy OPŽP, částka 36.300 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 24-001-00019 ze dne 09.11.2024, účet 042 0200 - ke dni 31.12.2024 částka 
inventarizovaná na účtu 042 

• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 53 ze dne 10.12.2024, úhrada ve výši 36.300 Kč, účetní doklad č. 24 -803-
00053 ze dne 10.12.2024 

 
• Faktura došlá č. FV24004 ze dne 12.12.2024, dodavatel Místní akční skupina Pomalší, o.p.s.,  

za poradenskou a manažerskou činnost v roce 2024, částka 30.000 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 24-001-00020  
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 54 ze dne 13.12.2024, úhrada ve výši 30.000 Kč, účetní doklad č. 24 -803-

00054 ze dne 13.12.2024 
Faktura 

• Objednávka ze dne 25.06.2024 - objednávka 10 ks nůžkových stanů dle cenové nabídky ze dne 
03.06.2024 

• Faktura č. 2024/1504 ze dne 17.07.2024 za stany dle objednávky v celkové výši vč. DPH 410.000 Kč, 
338.842,97 Kč bez DPH 

• Předpis: účetní doklad č.  24-001-00012 ze dne 17.07.2024  
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 38 ze dne 24.07.2024, úhrada ve výši 410.000 Kč, účetní doklad č.  24-

803-00038 ze dne 24.07.2024, včetně zařazení do majetku 
 

• Faktura č. 24010387 ze dne 02.10.2024- za měsíční poplatek – archivaci systému uveřejňování, částka 
1.634 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 24-001-00015 ze dne 02.10.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 45 ze dne 18.10.2024, úhrada ve výši 1.634 Kč, účetní doklad č. 24-803-

00046 ze dne 18.10.2024 
 

• Faktura vydaná č. 24-002-00006 ze dne 10.06.2024 ve výši 10.350 Kč za členský příspěvek  
• Předpis: účetní doklad č. 24-002-00006 ze dne 12.06.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 36 ze dne 15.07.2024, účetní doklad č.  24-803-0036 ze dne 15.07.2024 

 
• Faktura vydaná č.  24-.002-00022 ze dne 10.06.2024 ve výši 194.600 Kč za členský příspěvek 
• Předpis: účetní doklad č. 24-002-00022 ze dne 12.06.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 25 ze dne 19.06.2024, účetní doklad č. 24-803-00025 ze dne 19.06.2024 

 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Hlavní kniha 

• sestavená k 31.12.2024 
Hlavní kniha 

• sestavena za období do 10/2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Směrnice o inventarizaci – Plán inventur ze dne 01.12.2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 01.02.2025 
• Inventurní soupisy účtů ke dni 31.12.2024: 
• účet č. 018, 019, 079, 021, 081,  
• účet č. 022 - inv. č. 0221755 Rozkládací stany 10 ks, 
• účet č. 028, 042, 231, 321, 331, 342, 345, 348, 373, 389, 403. 

Kniha došlých faktur 
• vedena chronologicky od č. 24-001-00001 ze dne 06.01.2024 do č. 24-001-00015 ze dne 02.10.2024 

Kniha došlých faktur 
• za období 1/2024-12/2024, doklad č. 24-001-00001 až 24-001-00020 v celkové výši 653.360 Kč, 

nejvyšší fakturovaná částka 410.000 Kč za rozkládací nůžkové stany, ke dni 31.12.2024 uhrazeny 
všechny faktury  

Kniha odeslaných faktur 
• vedena chronologicky od č.  24-002-00001 ze dne 10.06.2024 do č.  24-002-00024 ze dne 10.06.2024 

v celkovém objemu 953.130 Kč – odsouhlaseno na pol. 4121 výkazu FIN 2-12M sestaveném k 31.10.2024  
Kniha odeslaných faktur 

• za období 1/2024-12/2024, doklad č. 24-002-00001 až 24-002-00024 v celkové výši 953.130 Kč,  
za členské příspěvky členských obcí svazku pro rok 2024, ke dni 31.12.2024 uhrazeny všechny faktury, 
částka 953.130 Kč evidována na příjmové položce 4121 výkazu FIN2-12M ke dni 31.12.2024  

Příloha rozvahy 
• sestavená k 31.12.2023 
• sestavená k 31.10.2024 

Příloha rozvahy 
• sestavená k 31.12.2024 

Rozvaha 
• sestavená k 31.12.2023 
• sestavená k 31.10.2024 

Rozvaha 
• sestavená k 31.12.2024 

Účetní doklad 
• VÚD č. 24-007-00003 ze dne 01.12.2024 - oprava dokladu č. 24-001-00012 
• VÚD č. 24-007-00004 ze dne 01.12.2024 - oprava dokladu č. 24-803-00038 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12M sestavený k 31.12.2023 
• FIN 2-12M sestavený k 31.10.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestavený k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestavený k 31.12.2023 
• sestavený k 31.10.2024 



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestavený k 31.12.2024 
Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí 

• Stanovy Svazku měst a obcí regionu Pomalší ze dne 11.08.2019 
• Rozhodnutí o registraci změn svazku obcí ze dne 26.01.2023 - předsedou DSO byl zvolen Ing.  Miroslav 

Slinták, místopředsedou DSO byl zvolen Marek Prokeš  
• Rozhodnutí o registraci změn svazku obcí ze dne 17.10.2023 - s účinností od 19.09.2023 se novým 

členem stává obec Zubčice 
• V roce 2024 evidováno 24 členských obcí (Besednice, Borovnice, Bujanov, Doubravice, Doudleby, 

Heřmaň, Kaplice, Komařice, Ločenice, Mokrý Lom, Nedabyle, Netřebice, Nová Ves, Omlenice, Plav, 
Rožmitál na Šumavě, Římov, Soběnov, Střítež, Střížov, Svatý Jan nad Malší, Velešín, Vidov, Zubčice) 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená s obcí Římov jako obdarovaným ze dne 06.06.2024 
• Předmět daru: akce Římovský běh pro úsměv v roce 2024 
• výše finančního daru: 3.000 Kč 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 21 ze dne 12.06.2024, poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000 Kč, 

účetní doklad č. 24-803-00021 ze dne 12.06.2024 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím  

• Žádost o poskytnutí individuální dotace  z rozpočtu SMO Pomalší na rok 2024 ze dne 21.02.2024 
• doloženo vyúčtování dotace za rok 2023 ze dne 31.01.2024 
• výše požadované dotace: 150.000,00 Kč 

 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 15.05.2024 
• Poskytovatel: Svazek měst a obcí regionu Pomalší 
• Příjemce: Novohradsko - Doudlebsko, z.s. se sídlem Trhové Sviny 
• poskytnuta dotace ve výši 150.000,00 Kč na činnost spolku 
• dotace může být využita od 02.02.2024 do 31.12.2024 a podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024  
• vyúčtování předloží příjemce nejpozději do 31.01.2025 
• dotace schválena na jednání valné hromady ze dne 19.03.2024 
• zveřejněna v souladu se zákonem, zveřejnění ověřeno na: https://www.pomalsi.cz/smo-pomalsi/uredni-

deska/rozpocet-smo-pomalsi/rozpocet-smo-pomalsi-2023/ - dotace Doudlebsko, zveřejnění na úřed ní 
desce svazku doloženo scr. obrazovky administrátora od 22.05.2024  

• Výpis z účtu KB a.s. č. 19 ze dne 03.06.2024, poskytnutí zálohy dotace ve výši 150.000 Kč, účetní doklad 
č. 24-803-00019 ze dne 03.06.2024 

• Ke dni 31.12.2024 částka 150.000 Kč inventarizována na účtu 373, 389.  
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017, účinná dne 11.04.2017 
• postup dle čl. 4 kategorie I. - do 400.000 Kč bez DPH – přímé zadání, objednávku je oprávněn podepsat 

např. předseda 
• Objednávka ze dne 25.06.2024 na 10 ks nůžkových stanů dle cenové nabídky ze dne  03.06.2024 - 

podpis předseda 
• Informace o nákupu stanů projednána na Shromáždění starostů SMO dne 30.05.2024  
• Faktura č. 2024/1504 ze dne 17.07.2024 za stany dle objednávky v celkové výši vč. DPH 410.000 Kč, 

338.842,97 Kč bez DPH 
 

• Objednávka ze dne 19.11.2024 na zpracování a podání žádosti o dotaci  



Č. j.: KUJCK 46533/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 77887/2024/jahol 
 

  
 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• Faktura došlá č. 240100214 ze dne 09.12.2024, dodavatel ODPADY-JIH, spol. s r.o., za zpracování  
a podání žádosti o dotaci, projekt Pomalší – předcházení vzniku odpadu a dovybavení sběrnými nádobami 
v rámci 68. výzvy OPŽP, částka 36.300 Kč 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 19.03.2024 - schválení závěrečného účtu 

svazku, schválení účetní závěrky za rok 2023, schválení individuální dotace ve výši 150.000 Kč 
• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 14.12.2023 - schválení rozpočtu na rok 2024, 

schválení SVR  
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 30.05.2024 - projednání nákupu 10 ks stanů, 
pověření předsedy svazku k provádění rozpočtových opatření v příjmech neomezeně, ve výdajích do výše 
500.000 Kč nad rámec závazného ukazatele (paragrafu), od 500.000 až 1.000.000 Kč schvaluje rada 
svazku, schválení poskytnutí daru ve výši 3.000 Kč na akci "římovský běh pro úsměv"  

• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 24.09.2024 
• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 19.11.2024 
• Zápis z jednání Shromáždění starostů SMO Pomalší dne 17.12.2024 

Účetní závěrka 
• za rok 2023 
• sestavena ke dni 31.12.2023 
• schválena na jednání Valné hromady dne 19.03.2024 
• protokol o schválení účetní závěrky ze dne  19.03.2024 
• účetní doklad č. 24-007-00002 o přeúčtování hospodářského výsledku ve výši -193.389,88 Kč ze dne 

19.03.2024 
 


		2025-04-09T12:50:34+0000




